
Śląski Oddział Straży Granicznej w Raciborzu im. nadkom.
Józefa Bocheńskiego
https://slaski.strazgraniczna.pl/sm/aktualnosci/42378,Zakonczylo-sie-postepowanie-rekrutacyjne-do-klas-o-profil
u-Strazy-Granicznej.html
18.07.2025, 04:43

Zakończyło się postępowanie rekrutacyjne do klas o profilu
Straży Granicznej
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Dwie szkoły średnie na terenie województwa śląskiego z klasami o
profilu Straży Granicznej cieszą się dużą popularnością.

W ubiegłym roku  z  inicjatywy  ŚlOSG podpisane  zostało  porozumienie  o  współpracy
pomiędzy Śląskim Oddziałem Straży Granicznej i dwoma szkołami średnimi na terenie
województwa śląskiego tj. Zespołem Szkół Ogólnokształcących Mistrzostwa Sportowego w
Raciborzu oraz Zespołem Szkół Techniczno-Usługowych im. Jana Pawła II w Tarnowskich
Górach. Na mocy porozumień w ww. szkołach w zeszłym roku szkolnym realizowany był
program  nauczania  opracowany  przez  funkcjonariuszy  Śląskiego  Oddziału  Straży
Granicznej  w  ramach  przedmiotu  uzupełniającego  Ochrona  granicy  państwowej  z
elementami prawa.

Współpraca ta ma na celu wspólne kształtowanie postaw patriotycznych i obywatelskich,
pielęgnowanie tradycji narodowych i formacji granicznych, przygotowanie potencjalnych
kandydatów do  służby  w Straży  Granicznej  oraz  wspólne  organizowanie  wydarzeń o
charakterze naukowym i edukacyjnym. Nabyte w toku edukacji  wiedza i  umiejętności
stanowić będą solidną podstawę dla kandydatów w trakcie procesu rekrutacji do służby
w Straży Granicznej.

Zarówno w Raciborzu jak i w Tarnowskich Górach klasy te cieszą się dużą popularnością i
zainteresowaniem młodzieży. Nowa klasa w Tarnowskich Górach, która rozpocznie naukę
1 września liczyć będzie 30 uczniów, natomiast w szkole w Raciborzu od nowego roku
szkolnego rozpoczną naukę dwie klasy liczące po 21 i 23 uczniów.

Prowadzącym  zajęcia  w  szkole  w  Tarnowskich  Górach  jest  mjr  SG  Przemysław
Starczewski, natomiast w Szkole Mistrzostwa Sportowego w Raciborzu st. chor. szt. SG
Krzysztof Nowak.

W realizacji programu nauczania wspierają ich inni funkcjonariusze Śląskiego Oddziału
Straży Granicznej.
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